
červen 2023

číslo36ProfesníK
Nepravidelný elektronický zpravodaj Profesní komory požární ochrany

strana 1

Úvodník

                                                                                             Za redakční radu Miroslav Mach, CIM, DMS

Vážený čtenáři, dostává se k Vám další číslo elektronického časopisu ProfesníK z oboru požární 
ochrany a prevence, který vydává Profesní komora požární ochrany, z.s.. Přinášíme další odborné 
texty a novinky z oboru dění v našem sdružení i v požární bezpečnosti obecně.

9. mezinárodní konference PKPO
(autor – Miroslav Mach)

Znalecká kancelář PKPO v oboru PO

Znalecká kancelář PKPO v oboru požární 
ochrana zpracovává nezávislé posudky 
související s právními úkony občanů, 
podnikatelů, státní správy, stavebních úřadů, 
Policie ČR a soudů a dalších organizací.
V případě, že není v souvislosti s právním 
úkonem potřeba znalecký posudek, je možné 
zpracovat expertizní posouzení.

Zpracovatelé znaleckých a expertizních 
posudků jsou špičkoví odborníci v oblasti 
požární bezpečnosti z řad projektantů, 
vysokoškolských učitelů i osob řídících realizace 
zakázek.

Profesní komora požární ochrany 
n a b í z í  m e t o d i c ko u  p o m o c  
stavebním úřadům 

např. při aplikaci požárně-
bezpečnostních řešení
v jakémkoliv objektu,
ve kterém se instalují 
požárně bezpečnostní 
zařízení. Jednotné doklady 
ke stavbě (JDS)  tuto 
problematiku komplexně 
ř e š í  a  j s o u  n e j e n  
významným pomocníkem, 
ale i návodem, jak se v této 
problematice orientovat. ZDE

Metodický pokyn pro praxi v 
elektromobilitě

PKPO připravuje na základě
metodiky GŘ HZS Metodický
pokyn pro praxi při výrobě,
skladování a nabíjení baterií určených pro 
podnikatele v PO, provozovatele provozů, 
projektanty, apod. V současné době čeká na 
podzimní slibované normy, ze kterých bude 
Metodický pokyn vycházet.

Časopis Konstrukce
Jsme rádi, že Vám můžeme přinést další číslo 
časopisu Konstrukce. Stáhnout si ho můžete na 
stránkách PKPO ZDE

Nabídka publikací
„Hasicí přístroje jejich historie a současnost“ 
autorem publikace je Ing. Vasil Silvestr Pekar, Ph.D.

Tato publikace přináší odborný pohled na hasicí 
přístroje od jejich historie až po současné 
technické rozdělení, povinnosti při vybavování 
objektů, instalaci, kontrole, údržbě, apod.
Více o publikaci ZDE

Ve dnech 1. - 2.6.2023 se uskutečnila 9. mezinárodní konference PKPO pod záštitou MV - GŘ HZS 
ČR, Hospodářské komory ČR a ČKAIT.

Odkaz na video – informace o konferenci 2023

Konference byla zaměřena nejen na aktuální legislativu a její vliv na aplikační praxi, ale hlavně 
na novinky v oblasti požární bezpečnosti, elektromobility, fotovoltaických systémů, 
problematiku projektování a chyby při realizaci, speciální stavby a pokusila se nahlédnout
do budoucnosti požární prevence. Druhý den konference se uskutečnila oficiální požární 
zkouška požáru FTV panelů ve Univerzitním výzkumném centru ČVUT UCEEB v Buštěhradě.

V rámci konference byly předány doc. Ing. Jiřímu Pokornému a Ing. Zbyňku Valdmanovi pamětní 
medaile za dlouhodobou práci v požární ochraně a doc. Ing. Václavu Kupilíkovi, CSc. cena
Mgr. Vladimíra Hápa. 

H O S P O D Á Ř S K Á

Č E S K É R E P U B L I K Y

SIČSKÝHA

ANNÝ SHR BOCÁ RZ

Č

E YS KIK LÉ B R UEP

Mediálními partneři

 

https://konference-pkpo.confea.net/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesn%C3%AD_po%C5%BE%C3%A1r
https://www.komora-po.cz/medi/napsali-o-nas
https://www.komora-po.cz/medi/odborne-publikace
https://www.youtube.com/watch?v=fKuWlA9AkA4


strana 2

36 / 2023

„Stabilní hasicí zařízení vodní a pěnová“, 
autorem publikace je Ing. Pavel Rybář.

Publikace je koncipovaná jako komplexní zdroj 
informací a normativních odkazů k jednotlivým 
druhům SHZ s uvedením konkrétních příkladů 
ochrany majetku. Vychází z dosaženého 
technického stavu v oboru stabilních hasicích 
zařízení a reflektuje očekávatelné vývojové 
trendy i zahraniční zkušenosti.
Více o publikaci ZDE

„Stabilní hasicí zařízení plynová, prášková, 
aerosolová a inertizační, provozuschopnost
a účinnost SHZ“, autorem publikace je Ing. 
Pavel Rybář.

Publikace vychází z dosaženého technického 
stavu v oboru stabilních hasicích zařízení
a reflektuje očekávatelné vývojové trendy.
Je určená zejména pro odbornou veřejnost 
zabývající se požární ochranou jako jsou 
studenti vysokých škol, pracovníci státního 
požárního dozoru, zpracovatelé požárně 
bezpečnostního řešení, odborně způsobilé 
osoby, projektanti stabilních hasicích
zařízení, osoby odpovědné za jejich provoz
a  v  n e p o s l e d n í  ř a d ě  r i s k m a n a ž e ř i
a underwriteři pojišťoven.
Více o publikaci ZDE

Nabídka
reklamních a propagačních služeb

V rámci poskytovaných služeb nabízíme 
možnost reklamy, propagace a prezentace. 
Nabídka reklamního prostoru se týká 
především ProfesníKu, který je elektronicky 
distribuován nejen v rámci členské základny 
PKPO, a dále vyhrazeného prostoru na 
webových stránkách PKPO.
Informace na vyžádání emailem na adrese:

kancelar@komora-po.cz.

Požárně bezpečnostní zařízení ve stavbách

Dr. Václav Kratochvíl se svými spolupracovníky 
vydal druhé, přepracované vydání své knihy 
Požárně bezpečnostní zařízení ve stavbách.

-  759 stran informací
-  2,45 kg kondenzovaných vědomostí
-  2 826 fotografií a schémat
-  stanete se součástí vybrané komunity

Více o knize ZDE

Konference TZB-info 21.9.2023
(autor – Ing. Hana Marková, portál TZB-info)

Zveme Vás na konferenci Požární bezpečnost staveb 2023, kterou pořádá portál TZB-info
ve spolupráci s PKPO. Konference reaguje na nejaktuálnější dění v oboru požární bezpečnosti 
staveb. Konference se uskuteční 21. září v Kongresovém sále PVA Expo Praha v Letňanech
na mezinárodním stavebním veletrhu FOR ARCH.

Diskutovat se budou dvě klíčová témata:

Navrhování vysokopodlažních dřevostaveb z hlediska konstrukčních možností využití křížem 
lepeného dřeva CLT a požární bezpečnosti
Hromadné garáže z hlediska zajištění požární bezpečnosti, úniku osob a zásahu IZS při nástupu 
elektromobility a realizaci nabíjecích stanic v garážích

Připravovaná témata jsou předmětem diskusí jak mezi experty z oboru stavebnictví, developery
a specialisty požární bezpečnosti na půdě České republiky, tak na úrovni evropské normalizace.
V době před konáním konference očekáváme posun v tvorbě předpisů v diskutovaných oborech. 
Konference je proto jedinečnou příležitostí, jak se s nejaktuálnějšími závěry připravovaných témat 
prostřednictvím přednášek a panelových diskusí s nejpovolanějšími experty seznámit.

Mezi přednášejícími jsou renomovaní odborníci na požární bezpečnost, jako například
doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MBA, doc. Ing. Petr Kuklík, CSc., Ing. Josef Král, Ing. arch. Pavel Tomek, 
Mgr. Radek Kislinger, Bc. Daniel Spáčil, Ing. Stanislav Toman, a další.

Zvýhodněná cena přihlášek pro účastníky je do 30. 6. 2023.

Program konference a přihlášku najdete na
https://konference.tzb-info.cz/cz/pozarni-bezpecnost-staveb

Informace o konferencích portálu TZB-info najdete na
konference.tzb-info.cz

Confea – systém pro zjednodušení pořádání akcí, konferencí, 
seminářů

(autor – Zdeněk Reinberk)

Možná jste zaznamenali, že registrace na nedávno proběhlou, 9. konferenci Profesní komory 
požární ochrany, z.s. byla provedena celá elektronicky, včetně automatizovaného zasílání
výzvy k platbě.

Jako firma Topinfo s.r.o. jsme rádi, že právě nyní můžeme prozradit, že za tímto procesem je naše 
aplikace Confea.

Aplikace Confea je komfortní internetový nástroj pro podporu pořádání akcí, od jednoduchých 
školení a seminářů, až po velké mezinárodní vědecké konference a kongresy.
Pro každou akci připravujeme responzivní internetovou stránku, kde je možné provést registraci 
osob, i více osob z jedné instituce najednou. Aplikace následně vygeneruje výzvu k platbě za účast, 
vytvoří uživatelské účty, které je dále možné dále využít – například pro komunikaci s registrovanými 
účastníky. Při využití modulu vstupenek je, po úhradě registračního poplatku, možné v uživatelské 
zóně dát k dispozici PDF vstupenku ke stažení nebo ji automaticky odeslat i e-mailem.

Tyto vstupenky lze pomocí aplikace v mobilním telefonu zkontrolovat u vstupu do sálu, příchod 
účastníka se zaznamená do databáze a tím se automaticky vede prezenční listina.

V případě vědeckých konferencí mají registrovaní autoři možnost vkládat abstrakty odborných 
příspěvků a recenzenti provádět jejich recenzní řízení.

V administrační části pak Confea umožňuje spravovat registrace účastníků, kontrolovat
či zaznamenávat stav platby, oslovit registrované osoby hromadným e-mailem a tak dále.
Na vědeckých konferencích pak je k dispozici nástroj pro přiřazení odborných příspěvků 
recenzentům k recenzi, nástroj pro vytvoření programu akce, vygenerování tiskových podkladů 
sborníku a mnoho dalších užitečných funkcí.

Pokud byste měli zájem, vyzkoušet systém Confea i na vaší akci, neváhejte a kontaktujte nás, 
rádi vám připravíme nabídku.

https://www.confea.cz/

Zjednodušte si pořádání vlastních školení,
seminářů nebo odborných konferencí

systémem CONFEA!

https://www.komora-po.cz/medi/odborne-publikace
https://www.komora-po.cz/medi/odborne-publikace
https://kraso.cz/
https://konference.tzb-info.cz/cz/pozarni-bezpecnost-staveb
https://konference.tzb-info.cz/cz/pozarni-bezpecnost-staveb
https://konference.tzb-info.cz/
https://konference.tzb-info.cz/
https://www.confea.cz/
https://www.confea.cz/


strana 3

36 / 2023

ProfesníK – elektronický časopis vydávaný Profesní komorou požární ochrany, z.s. Kolčavka 69/5, 190 00 Praha 9 – Libeň, ,

který je určen členské základně. 

Redakční rada: Bc. František Kregl, Mgr. Jana Kemrová, Ing. Vilém Stanke, Miroslav Mach, CIM, DMS

© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu statutárních zástupců Profesní komory požární ochrany, z.s.

je zakázána jakákoliv další publikace nebo přetištění tohoto zpravodaje či jeho části.

www.komora –po.cz

Závěrečné slovo redakční rady

          za redakční radu Miroslav Mach

Vážení čtenáři, pokud by Vás zajímala témata, kterým jsme se doposud v ProfesníKu nevěnovali, 
neváhejte nás oslovit. Upozorněte nás na zajímavou akci či událost, která se připravuje. Rádi
o ní budeme následně informovat prostřednictvím tohoto nepravidelného zpravodaje i ostatní. 

Fotografie z konference

http://www.komora-po.cz/

